
塾説のご案内
St. Dominic’s Junior and Senior High School

2020年度入試

学習塾の先生・教育関係者のみなさまへ 

  

　こんにちは。聖ドミニコ学園中学高等学校です。私たちは世田谷の岡本にある家庭的な
ミッションスクールです。緑豊かなキャンパスに幼稚園児から高校生までの子どもたちが学
んでいます。 
  

英語に特化した学びを『インターナショナルコース』で 
  
2019年度に新設した、英語・数学・理科の授業をオールイングリッシュで学ぶコースです。
週合計14時間、ネイティブスピーカーの教科教員が主導して、日本人教員とティームティー
チングを行っています。都内でも希少な、英語イマージョン授業をぜひご覧ください。 
  

それぞれが神から授かったタレント（才能）を伸ばす 
  
中学高等学校は、創立当初よりこの教育方針を「対話」という形で実践してきました。 
800年前に生きた聖人ドミニコは「対話の人」でした。彼は「対話」を通じて相手自身の中
にある真理に気づかせ、主体的な決断を促しました。私たち聖ドミニコ学園は、創立以来
65年間変わることなく「対話」による教育を実践し、その真価を確信しています。卒業生た
ちは多彩な分野で、国内外を問わず活躍しています。 

生徒に寄り添い「対話」をしながら、時間をかけて主体性を育む 
  
４月より本校が新たに始めた課題解決型学習やドミニコ学(探求の時間)は、生徒の思考力や
コミュニケーションスキルを強化し、「対話的で深い学び」を促進します。 
現在、世の中では「対話」の大切さが注目されています。 
創立当初より本校が実践してきた「対話」による学びの進化を、どうぞご期待ください。



塾の先生・教育関係者対象　学校説明会 

■日時　　２０１９年５月１４日（火）　午前１１時～１２時２０分 

■場所　　聖ドミニコ学園中学高等学校　カタリナ棟ホール 

■内容　　・カリキュラムマネージャー　石川一郎より　『新教育実践報告』 
　　　　　・２０２０年度入学試験・募集について 
　　　　　・新教育授業見学ツアー（希望制）…4時間目の中１学年の授業を中心に 
　　　　　　ご案内いたします。中１学年アカデミックコース・インターナショナル 
　　　　　　コースともに『英語』の授業をご覧いただけます。 

　　【アカデミックコース　英語】 
　　　　　　　　形態　　： 日本人教員による授業 ３グループ展開 
　　　　　　　　使用教材： COLUMBUS 21（光村図書） 

　　【インターナショナルコース　英語】 
　　　　　　　　形態　　： ネイティブスピーカー教員と日本人教員とのティーム 
　　　　　　　　　　　　　 ティーチング    １グループ展開 
　　　　　　　　使用教材： Uncover 1 （ケンブリッジ大学出版 ） 

■予約　　準備の都合上、お手数ですが参加される先生のお名前とご所属を 
　　　　　 c-nyusi2@dominic.ed.jp までお知らせください。 
　　　　　また、当日はお名刺を頂戴したく、ご用意のほどお願い申し上げます。

21世紀型教育機構理事・前「かえつ有明中・高等学校」校長 
平成30年度より聖ドミニコ学園 
カリキュラムマネージャーに就任 
著書：「2020年の大学入試問題」 
　　　「2020年からの教師問題」石川 一郎

※本校へは東急田園都市線 二子玉川駅・用賀駅  
   小田急線 成城学園前駅よりお越しいただけます。 
   お車でお越しの際は学園の駐車場をご利用下さい。

東京都世田谷区岡本１-１０-１
聖ドミニコ学園中学高等学校

tel  03-3700-0017（代） アクセス

メール 
アドレス

mailto:c-nyusi2@dominic.ed.jp
mailto:c-nyusi2@dominic.ed.jp

